1-319/2018 

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

10 июля 2018 года 

<

адрес обезличен> 

Судья Ленинского районного суда 

<

адрес обезличен> ФИО4, 

при секретаре Москвитиной Я.А.,

с участием: государственного обвинителя – Железнова А.А.,

подсудимой ФИО5,

защиты в лице адвоката Песковой А.М., представившей ордер № 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> и удостоверение 

<

номер обезличен>,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда материалы уголовного дела в отношении:

ФИО5, 

<

данные изъяты>, 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 УК РФ

УСТАНОВИЛ:

ФИО5 совершила один эпизод незаконного приобретения, хранения без цели сбыта наркотических средств, совершенного в крупном размере, при следующих обстоятельствах.

ФИО5 осенью 

<

данные изъяты> года, точные дата и время следствием не установлены, находясь на приусадебном участке, расположенном во дворе домовладения, расположенном по адресу: 

<

адрес обезличен>, незаконно приобрела путем сбора растения, содержащие наркотические средства рода конопля «каннабис», после чего высушила их и незаконно хранила по месту своего жительства по адресу: 

<

адрес обезличен>, для личного употребления без цели сбыта.

<

дата обезличена> в период времени с 08 часов 50 минут по 11 часов 30 минут по месту жительства ФИО5 по адресу: 

<

адрес обезличен> оперуполномоченным первого отдела оперативной службы УФСКН России по СК лейтенантом полиции фио3 проводилось гласное оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» в ходе которого, в первой жилой комнате на столе был обнаружен и изъят полимерный прозрачный пакет с веществом серо-зеленого цвета, которое, согласно справки об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена> БЭКС УФСКН России по 

<

адрес обезличен> и заключения эксперта 

<

номер обезличен>-э от 

<

дата обезличена>, является наркотическим средством «каннабис» (марихуана) постоянной расчетной массой после высушивания 2, 86 грамма. В первой жилой комнате за диваном обнаружена стеклянная банка с полимерной крышкой с веществом серо-зеленого цвета, которое, согласно справки об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена> БЭКС УФСКН России по 

<

адрес обезличен>, и заключения эксперта 

<

номер обезличен>-э от 

<

дата обезличена> является наркотическим средством «каннабис» (марихуана) постоянной расчетной массой после высушивания 235,4 грамма, на трюмо во второй комнате обнаружена картонная коробка с полимерным пакетом с веществом серо-зеленого цвета, которое, согласно справки об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена> БЭКС УФСКН России по 

<

адрес обезличен> и заключения эксперта 

<

номер обезличен>-э от 

<

дата обезличена>, является наркотическим средством «каннабис» (марихуана) постоянной расчетной массой после высушивания 359,4 грамма, и металлический термос с веществом серо-зеленого цвета, которое согласно справки об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена> БЭКС УФСКН России по 

<

адрес обезличен> заключения эксперта 

<

номер обезличен>-э от 

<

дата обезличена>, является наркотическим средством «каннабис» (марихуана) постоянной расчетной массой после высушивания 722,4 грамма, а всего общая масса обнаруженного и изъятого наркотического средства каннабис (марихуана) составила 1320, 06 грамм, что согласно Постановлению Правительства РФ от 

<

дата обезличена> 

<

номер обезличен> «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации, является крупным размером, которые ФИО5 незаконно приобрела и хранила по месту жительства для личного употребления, без цели сбыта.

Допрошенная в судебном заседании подсудимая ФИО5 пояснила, что обвинение ей понятно, вину в совершении преступления признала полностью, в содеянном раскаялась, показав, что в 2015 году в конце огорода она обнаружила растущую коноплю, в интернете она прочитала, что примочки из конопли помогают от варикоза, поэтому высушила части растений и стала их хранить у себя дома. Когда приехали сотрудники УФСКН, они предъявили ей постановление суда, она в нем расписалась и пустила их в дом. Сотрудники спросили есть ли у нее какие-либо запрещенные предметы или вещества. Так как она не знала, что конопля запрещена, я сказала, что у меня нет ничего запрещенного в доме. В ходе осмотра сотрудниками были обнаружены и изъяты полимерный пакет с марихуаной, стеклянная банка с марихуаной, картонная коробка с полимерным пакетом с марихуаной, металлический термос с марихуаной, она им не препятствовала. После уехала работать в Москву, при этом поддерживала связь со следователем, с его разрешения она и уехала. 

<

дата обезличена> она вышла в магазин и ко мне подошли сотрудники полиции и сообщили, что она находится в розыске, предъявили постановление, после чего привезли ее в 

<

адрес обезличен> к следователю. О том, что она находилась в розыске она не знала, постановление о розыске не обжаловала.

Показания подсудимой ФИО5 суд признает правдивыми и достоверными, так как они полностью подтверждаются всей совокупностью доказательств, представленной стороной обвинения и исследованной в судебном заседании, а именно: 

Показаниями свидетеля фио2, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, которыми установлено, что 

<

дата обезличена> он и фио1 были приглашены сотрудниками оперативной службы Управления ФСКН России по СК для участия в качестве приглашенных граждан, при проведении ОРМ «Обследование помещений, задний, сооружений...» в отношении ФИО5 по адресу: 

<

адрес обезличен>, на что они дали свое добровольное согласие. Перед началом проведения обследования, всем участникам были разъяснены права и обязанности. Далее сотрудники УФСКН России по СК предъявили ФИО5 постановление на проведение данного ОРМ, с которым она ознакомилась и поставила свою подпись, и предложили добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, на что указанная гражданка пояснила, что ничего запрещенного не хранит. В результате проведения ОРМ «Обследование...» по адресу: 

<

адрес обезличен> сотрудники УФСКН России по СК обнаружили и изъяли принадлежащие ФИО5: полимерный прозрачный пакетик внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения который помещен в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; стеклянная банка закрытая полимерной крышкой внутри которой находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения которая помещена в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; картонная коробка внутри которой находился полимерный пакет внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения которая помещена в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; металлический термос, внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения, который помещен в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; три куста растения которые помещены в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц. Так же в ходе проведения ОРМ «Обследование...» специалистом БЭКС производилось фотографирование цифровым фотоаппаратом. Также с кистей рук ФИО5 были получены смывы на проспиртованную салфетку, также была получена проспиртованная салфетка в заводской упаковке, которые помещены в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц. Все обнаруженное и изъятое было вписано в соответствующие протоколы, которые были подписаны им после прочтения. Он внимательно наблюдал за ходом изъятия и обнаружения вышеуказанных предметов и веществ. Каких-либо замечаний от него не поступило. Все проводилось в рамках закона. Настоящие показания даны им добровольно, без какого-либо воздействия, (т.1 л.д. 104-106, т. 1 л.д. 191-193)

Показаниями свидетеля фио1, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, которыми установлено, что 

<

дата обезличена> он и фио2 были приглашены сотрудниками оперативной службы Управления ФСКН России по СК для участия в качестве приглашенных граждан, при проведении ОРМ «Обследование помещений, задний, сооружений...» в отношении ФИО5 по адресу: 

<

адрес обезличен>, на что они дали свое добровольное согласие. Перед началом проведения обследования, всем участникам были разъяснены права и обязанности. Далее сотрудники УФСКН России по СК предъявили ФИО5 постановление на проведение данного ОРМ, с которым она ознакомилась и поставила свою подпись, и предложили добровольно выдать предметы и вещества, запрещенные в гражданском обороте на территории РФ, на что указанная гражданка пояснила, что ничего запрещенного не хранит. В результате проведения ОРМ «Обследование...» по адресу: 

<

адрес обезличен> сотрудники УФСКН России по СК обнаружили и изъяли принадлежащие ФИО5: полимерный прозрачный пакетик внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения который помещен в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; стеклянная банка закрытая полимерной крышкой внутри которой находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения которая помещена в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; картонная коробка внутри которой находился полимерный пакет внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения которая помещена в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; металлический термос, внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения, который помещен в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; три куста растения которые помещены в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц. Так же в ходе проведения ОРМ «Обследование...» специалистом БЭКС производилось фотографирование цифровым фотоаппаратом. Также с кистей рук ФИО5 были получены смывы на проспиртованную салфетку, также была получена проспиртованная салфетка в заводской упаковке, которые помещены в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц. Все обнаруженное и изъятое было вписано в соответствующие протоколы, которые были подписаны им после прочтения. Он внимательно наблюдал за ходом изъятия и обнаружения вышеуказанных предметов и веществ. Каких-либо замечаний от него не поступило. Все проводилось в рамках закона. Настоящие показания даны им добровольно, без какого-либо воздействия (т.1 л.д. 107-109).

Показания свидетеля фио3, оглашенными в судебном заседании с согласия сторон в соответствии со ст. 281 УПК РФ, которыми установлено, что с 2015 года по 2016 год он работал в УФСКН России по 

<

адрес обезличен>. Так, в начале ноября 2015 года, точной даты не помнит, к ним в отдел поступила оперативная информация о том, что ФИО5, 

<

дата обезличена> года рождения по месту своего жительства хранит наркотические средства. После чего им 

<

дата обезличена> в 

<

адрес обезличен>вом суде было получено постановление о разрешении проведения ОРМ, ограничивающих право на неприкосновенность жилища ФИО5 по вышеуказанному адресу. Так, 

<

дата обезличена>, точного времени не помню, им совместно с понятыми и экспертом БЭКС УФСКН РФ по СК, анкетных данных их он уже не помнит, было проведено оперативно-розыскное мероприятие «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес обезличен>. При этом перед началом проведения данного мероприятия были приглашены двое приглашенных граждан, которым перед началом проведения вышеуказанного мероприятия были разъяснены их права и обязанности, предусмотренные ст.60 УПК РФ. Перед началом проведения обследования, им ФИО5 в присутствии приглашенных граждан был задан вопрос, имеются ли в ее домовладении предметы и вещества, изъятые из гражданского оборота. На что она ответила, что таковых предметов и веществ у нее дома нет. Затем им было предъявлено ФИО5 в присутствии приглашенных граждан постановление о разрешении проведения ОРМ, ограничивающих право на неприкосновенность жилища ФИО5 по адресу: 

<

адрес обезличен>. При этом после ознакомления с данным постановлением, ФИО5 поставила свою подпись. После чего им было проведено обследования вышеуказанного домовладения, в ходе которого были обнаружены и изъяты полимерный прозрачный пакетик внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения который помещен в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; стеклянная банка закрытая полимерной крышкой внутри которой находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения которая помещена в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; картонная коробка внутри которой находился полимерный пакет внутри которого находилось вещество серозеленого цвета растительного происхождения которая помещена в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; металлический термос внутри которого находилось вещество серо-зеленого цвета растительного происхождения который помещен в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц; три куста растения которые помещены в полимерный пакет, горловина которого перевязана нитью, концы нити оклеены отрезком бумаги с оттиском печати 

<

номер обезличен> «Для пакетов» УФСКН России по СК с его подписью и подписями участвующих в ОРМ лиц. В ходе проведения данного ОРМ экспертом проводилось фотографирование фотоаппаратом. На его вопрос кому принадлежат все обнаруженные и изъятые и предметы и вещества, ФИО5 ответила в присутствии приглашенных граждан, что все обнаруженные и изъятые предметы и вещества принадлежат ей, и что данные предметы и вещества она хранит их для личного употребления. По окончанию проведения вышеуказанного мероприятия им был составлен протокол обследования, в котором был указан им перечень изъятых предметов и веществ. После чего с данным протоколом поочередно ознакомились все участвующие лица и поставили свои подписи. Перед началом, в ходе и по окончанию проведения мероприятия, от участвующих лиц заявлений не поступало. (т.1 л.д. 216-218)

Кроме того, показания подсудимой ФИО5 и показания свидетелей фио2, фио1, фио3 полностью согласуются с письменными доказательствами, такими как: 

- постановление о разрешении проведения ОРМ ограничивающих право на неприкосновенность жилища 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена>, вынесенного 

<

адрес обезличен>вым судом, согласно которого разрешено сотрудникам УФСКН России по СК проведение ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес обезличен> ( т.1 л.д. 14);

- протокол обследования от 

<

дата обезличена>, согласно которому по месту жительства ФИО5 по адресу: 

<

адрес обезличен>, обнаружены и изъяты стеклянная банка объемом 3 литра с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана), металлический бидон с ручкой с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана), картонную коробка с находящимся в нем полимерным пакетом с наркотическим средством каннабис (марихуана), полимерный пакет с наркотическим средством каннабис марихуана ( т.1 л.д. 15-17)

- справка об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена>, согласно которой, представленные на исследование части растений в стеклянной банке являются наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянная расчетная масса наркотического средства каннабис(марихуана) после высушивания составила 235,4 грамма (т.1 л.д. 62-65);

- справка об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена>, согласно которой, представленные на исследование части растений в полимерном пакете, который находился в картонной коробке, являются наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянная расчетная масса наркотического средства каннабис(марихуана) после высушивания составила 359,4 грамма (т.1 л.д. 68-71);

- справка об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена>, согласно которой, представленные на исследование части растений в металлическом термосе являются наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянная расчетная масса наркотического средства каннабис(марихуана) после высушивания составила 722,4 грамма (т.1 л.д. 74-77);

- справка об исследовании 

<

номер обезличен>-и от 

<

дата обезличена>, согласно которой, представленные на исследование части растений в полимерном пакете являются наркотическим средством каннабис (марихуана), постоянная расчетная масс наркотического средства каннабис (марихуана) после высушивания составила 2, 86 грамма (т. 1 л.д.80-83)

- рапорт об обнаружении признаков преступления ОУР первого отдела оперативной службы УФСКН России по СК лейтенанта полиции фио3, зарегистрированный в КУСП 

<

номер обезличен> от 

<

дата обезличена> УФСКН России по СК, согласно которого 

<

дата обезличена> в ходе проведения ОРМ «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес обезличен> обнаружено и изъято наркотическое средство каннабис (марихуана) массой 1320,06 грамм, принадлежащие ФИО5 (т.1 л.д. 11);

- постановление о предоставлении результатов ОРД органу дознания, следователю или в суд от 

<

дата обезличена>, согласно которого следователю предоставлены материалы ОРМ в отношении ФИО5 ( т.1 л.д. 9-10);

- протокол осмотра предметов от 

<

дата обезличена>, согласно которого осмотрены стеклянная банка объемом 3 литра с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана), металлический бидон с ручкой с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана), картонную коробка с находящимся в нем полимерным пакетом с наркотическим средством каннабис (марихуана), полимерный пакет с наркотическим средством каннабис марихуана (т.1 л.д. 148-149);

- заключение эксперта 

<

номер обезличен>-э от 

<

дата обезличена>, согласно которого вещества, представленные на экспертизу, изъятые в ходе ОРМ по адресу: 

<

адрес обезличен>, являются наркотическим средством каннабис (марихуана). Масса наркотических средств каннабис (марихуана) после высушивания до постоянной массы составила 235,310 г.; 722,308 г.; 359,309 г.; 2,769 г. ( т.1 л.д. 176-186).

А также вещественными доказательствами: стеклянная банка объемом 3 литра с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 235,110 грамм, металлический бидон с ручкой с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 722, 108 грамм, картонная коробка с находящимся в нем полимерным пакетом с наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 359,109 грамм, полимерный пакет с наркотическим средством каннабис марихуана массой 2, 569 грамм - передан на хранение в камеру хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> СУ УМВД России по 

<

адрес обезличен> (т.1 л.д. 188-189, т. 1 л.д. 190)

Исследовав вещественные доказательства, письменные и иные материалы по делу, в том числе полученные в результате проведения ОРМ, оценив их в совокупности с показаниями подсудимой ФИО5, показаниями свидетелей фио2, фио1, фио3, суд находит их допустимыми, так как получены они в соответствии с требованиями уголовно-процессуального кодекса. Все показания оценены судом с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, в связи с чем, положены судом в обоснование приговора, так как они устанавливают одни и те же обстоятельства и свидетельствуют о причастности ФИО5 к совершенному преступлению, а именно, что ФИО5 осенью 2015 года, находясь по адресу: Ставрополь, 

<

адрес обезличен> на приусадебном участке незаконно приобрела путем сбора растения наркотическое средство каннабис (марихуана), высушила и незаконно хранила по адресу: Ставрополь, 

<

адрес обезличен> до 

<

дата обезличена> до 11 часов 30 минут без цели сбыта наркотическое средство в крупном размере, в связи с чем, суд находит их достаточными для признания ФИО5 виновной в совершении инкриминуемого ей преступления.

Действия подсудимой ФИО5 подлежат квалификации по ч. 2 ст.228 УК РФ - незаконное приобретение, хранение без цели сбыта наркотических средств, в крупном размере.

В соответствии с ч. 2 ст. 61 УК РФ к обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО5, суд относит признание вины и раскаяние в содеянном.

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельства, отягчающие наказание ФИО5 судом не установлены.

Подсудимая ФИО5 по месту регистрации и месту работы характеризуется положительно, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит.

При назначении наказания подсудимой ФИО5, руководствуясь ч. 3 ст. 60 УК РФ, РРФсуд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, данные о личности виновной, установленные судом обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие отягчающих обстоятельств, а также влияние назначенного наказания на ее исправление, и приходит к выводу о назначении наказания в виде лишения свободы, однако считает исправление подсудимой возможным без изоляции от общества, но в условиях осуществления за ней контроля, а потому полагает правильным к наказанию в виде лишения свободы применить положения ст. 73 УК РФ, кроме того, с учетом фактических обстоятельств дела, с назначением дополнительного наказания в виде штрафа.

С учетом личности подсудимой, а также вывода о назначении наказания в виде лишения свободы условно, суд считает правильным дополнительное наказание в виде ограничения свободы не назначать.

Оснований для изменения категории преступления, в совершении которого обвиняется ФИО5 на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не усматривает.

Кроме того, суд не находит исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления и других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступления, и считает, что оснований для применения к подсудимой ФИО5 положений ст. 64 УК РФ.

Решая судьбу вещественных доказательств: 

- стеклянная банка объемом 3 литра с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 235,110 грамм, металлический бидон с ручкой с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 722, 108 грамм, картонная коробка с находящимся в нем полимерным пакетом с наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 359,109 грамм, полимерный пакет с наркотическим средством каннабис марихуана массой 2, 569 грамм, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> СУ УМВД России по 

<

адрес обезличен> - суд считает необходимым уничтожить.

Руководствуясь ст.ст. 296-299, 307-309 Уголовно-процессуального Кодекса Российской Федерации, 

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО5 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного ч.2 ст.228 Уголовного Кодекса Российской Федерации и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 3 (три) года 6 (шесть) месяцев со штрафом в размере 50 000 рублей.

В соответствии со ст. 73 Уголовного Кодекса Российской Федерации назначенное ФИО5 наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 3 (три) года.

Возложить на осужденную ФИО5 следующие обязанности в период отбывания наказания: не менять постоянного места жительства и места работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением условно осужденных; не выезжать за пределы муниципального образования по месту ее проживания без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за исправлением условно осужденных; являться в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за исправлением условно осужденных, на регистрацию. 

Отменить ФИО5 меру пресечения в виде заключения под стражу, освободив ее из-под стражи в зале суда.

Вещественные доказательства:

- стеклянная банка объемом 3 литра с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 235,110 грамм, металлический бидон с ручкой с находящимся в нем наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 722, 108 грамм, картонная коробка с находящимся в нем полимерным пакетом с наркотическим средством каннабис (марихуана) массой 359,109 грамм, полимерный пакет с наркотическим средством каннабис марихуана массой 2, 569 грамм, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОП 

<

номер обезличен> СУ УМВД России по 

<

адрес обезличен> – уничтожить.

Информация, необходимая в соответствии с правилами заполнения расчетных документов на перечисление суммы штрафа: (реквизиты ГУ МВД России по 

<

адрес обезличен>, необходимые для зачисления денежных взысканий (штрафов) и возмещение ущерба федеральному имуществу по приговорам судов) Получатель: УФК по 

<

адрес обезличен> (ГУ МВД России по 

<

адрес обезличен>), ИНН 

<

***>, КПП 263401001, Р\счет 40

<

номер обезличен>, отделение 

<

адрес обезличен>, БИК 040702001, ОКТМО- 07701000, КБК – 18

<

номер обезличен>.

В случае принятия решения о замене условного осуждения ФИО5 на реальное отбывание наказания в виде лишения свободы, засчитать время содержания ее под стражей с 

<

дата обезличена> по 

<

дата обезличена>. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес обезличен>вой суд через Ленинский районный суд 

<

адрес обезличен> в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья М.

<

адрес обезличен>